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W Odolanowie rozmawiali o drodze wojewódzkiej nr 444 

Planowane inwestycje na drodze wojewódzkiej nr 444, będącej najważniejszą osią
transportową gminy Odolanów, były głównym tematem rozmów Wojciecha Jankowiaka,
Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego z burmistrzem Marianem Janickim.  Spotkanie
odbyło się 3 sierpnia w Odolanowie w powiecie ostrowskim. 

Wicemarszałek Wojciech Jankowiak i dyrektor Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Paweł
Katarzyński poinformowali władze gminy Odolanów, że ogłoszony został przetarg na wykonanie koncepcji
budowy obwodnicy miejscowości Świeca w ciągu DW 444 wraz z uzyskaniem decyzji środowiskowej.
Wspólnie ustalono, że w przyszłym roku przebudowany zostanie również 800-metrowy odcinek ul.
Krotoszyńskiej (DW 444) w Odolanowie, od ul. Zacisze do rzeki Kuroch. Kompleksowa, warta kilka
milionów złotych inwestycja, zawierająca nie tylko budowę jezdni z chodnikami, ale także między innymi
sieci wodociągowej i kanału deszczowego, finansowana będzie zarówno ze środków Samorządu
Województwa Wielkopolskiego, jak i gminy Odolanów. Po wykonaniu tego newralgicznego odcinka drogi,
przebiegającego przez centrum miasta, możliwe będzie etapowe przystępowanie do planowania i
wykonywania kolejnych odcinków znajdujących się w granicach Odolanowa.  

– Planów i zadań, związanych z modernizacją wojewódzkiej infrastruktury drogowej w gminie Odolanów,
mamy sporo i staramy się je realizować w miarę możliwości finansowych województwa. Inwestujemy
bowiem zarówno w południowej Wielkopolsce, gdzie położony jest Odolanów, jak i we wszystkich innych
częściach regionu. Nieraz będąc na południu słyszę, że bardziej interesujemy się północą albo zachodem
Wielkopolski. A na północy z kolei, że dbamy tylko o południe. I wszędzie tłumaczę, że to nieprawda,
gdyż od lat sukcesywnie poprawiamy infrastrukturę drogową we wszystkich częściach Wielkopolski –
zapewnia Wojciech Jankowiak.  

***

W trakcie wizyty w Odolanowie Wicemarszałek Jankowiak odwiedził też pomnik miejscowego bohatera
gen. Kazimierza Glabisza. Ten urodzony w Odolanowie w 1893 roku wojskowy, Powstaniec Wielkopolski i
wielki patriota, w okresie międzywojennym pełnił służbę w Oddziałach Wywiadowczym i Operacyjnym
Sztabu Generalnego WP oraz jako oficer do zleceń  Generalnego Inspektora Sił Zbrojnych. Był też
działaczem sportowym, prezesem Polskiego Związku Piłki Nożnej, przewodniczącym Polskiego Komitetu
Olimpijskiego, wiceprezesem Polskiego Związku Tenisowego oraz szefem olimpijskiej reprezentacji Polski
podczas zimowych igrzysk w Garmisch-Partenkirchen oraz letnich w Berlinie w 1936 roku.
Podczas wojny 1939 roku był dowódcą Grupy Operacyjnej WP „Kielce”, a w roku 1940
współorganizatorem ewakuacji polskich żołnierzy na Zachód. Pełnił też funkcję z-cy dowódcy 1 Brygady
Strzelców i 1 Dywizji Grenadierów oraz dowódcy 2 Dywizji Grenadierów Pancernych i 4 Dywizji Piechoty
WP. W 1945 roku awansowany do stopnia generała brygady WP. Po zakończeniu wojny pozostał w
Wielkiej Brytanii. Zmarł w 1981 roku w Londynie. Prochy generała w 2008 roku przeniesiono do
Odolanowa.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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